TỈNH ỦY ĐIỆN BIÊN

VĂN PHÒNG

 *

Số 165-TTr/VPTU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Điện Biên, ngày 24 tháng 9 năm 2024

TỜ TRÌNH
xin ý kiến vào dự thảo Quy định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về đề xuất nội dung và thẩm định, thẩm tra văn bản trình

Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Tỉnh ủy

-----

Kính gửi: Thường trực Tỉnh ủy.

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Hướng dẫn số 26-HD/VPTW, ngày 08/6/2017 của Văn phòng Trung

ương Đảng về công tác chuẩn bị và phục vụ hội nghị ban chấp hành, ban thường

vụ tỉnh ủy, thành ủy;

Căn cứ Hướng dẫn số 07-HD/VPTW, ngày 22/12/2021 của Văn phòng Trung

ương Đảng về công tác thẩm định, thẩm tra văn bản trình thường trực tỉnh ủy, ban

thường vụ, ban chấp hành đảng bộ tỉnh, thành phố của văn phòng tỉnh ủy, thành ủy;

Căn cứ Quy định số 19-QĐ/TU, ngày 23/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy mối quan hệ công tác của Văn

phòng Tỉnh ủy,
 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy đã tổ

chức xây dựng dự thảo Quy định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đề xuất nội dung

và thẩm định, thẩm tra văn bản trình Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh

ủy, Tỉnh ủy, đồng thời ban hành Công văn gửi xin ý kiến tham gia vào dự thảo

Quy định (Công văn số 1610-CV/VPTU, ngày 05/9/2024); Văn phòng Tỉnh ủy đã

nhận được 27 ý kiến tham gia của Thường trực Tỉnh ủy và các cơ quan, đơn vị;

trong đó, 22/27 nhất trí dự thảo Quy định và 05/27 ý kiến tham gia.

Trên cơ sở các nội dung ý kiến tham gia, Văn phòng đã nghiên cứu, tổng hợp,

tiếp thu đầy đủ. Đến nay nội dung dự thảo đã hoàn thiện, Văn phòng Tỉnh ủy trân

trọng kính trình Thường trực Tỉnh ủy xem xét, cho ý kiến trước khi trình Ban

Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, ban hành.

(Gửi kèm theo Công văn này dự thảo Quy định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy
và Báo cáo tiếp thu, giải trình của các cơ quan, đơn vị tham gia).

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ, TH.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn  Ngọc  Thể

		thenn@dienbien.gov.vn
	2024-09-24T17:50:36+0700

		Dienbien_cy@tudienbien.dcs.vn
	2024-09-25T07:16:50+0700